
   

 

UUNNIIOONNEE  DDII  CCOOMMUUNNII  LLOOMMBBAARRDDAA  DDEELLLL’’AALLTTAA  VVAALLLLEECCAAMMOONNIICCAA  
Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

 

 

 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno – Via Salimmo, 3 - 25056 PONTE DI LEGNO  Tel. 0364 929808 Fax 0364 91658 

Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987 e-mail info@unionealtavallecamonica.bs.it  

Ponte di Legno, 11/04/2025 Prot.  1452 
 

AVVISO D’ASTA PER LA VENDITA DI 
AUTOMEZZO DI PROPRIETA’ DELL’UNIONE 
COMUNI ALTA VALLE CAMONICA TRAMITE 

PROCEDURA DI PUBBLICO INCANTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RENDE NOTO 
 
che il giorno 08/05/2025 alle ore 10:00, in una sala aperta al pubblico posta nella sede 
dell’Unione Comuni Alta Valle Camonica di Via Silimmo, 3 in Ponte di Legno (BS), si terrà 
un pubblico incanto per la vendita del seguente automezzo: 
 
TRENINO TURISTICO Locomotiva TOYOTA Road trains, targato DX666VW con le 
seguenti caratteristiche: 

➢ Prima immatricolazione in Germania il 18/07/2011 targa NM-TP231; 
➢ Alimentazione a GASOLIO; 
➢ Cilindrata 2982 cc; 
➢ Potenza 126,00 kW; 
➢ Ultima revisione Luglio 2024 
➢ Chilometraggio 23.000 Km; 

completo dei seguenti accessori: Nr. 2 rimorchi/vagoni coperti targati AH19952 e 
AH19953, con le seguenti caratteristiche: 

➢ Dimensioni – larghezza 1,7 mt. – lunghezza 6,800 mt.; 
➢ Posti a sedere nr. 28 ogni rimorchio/vagone 

 
 
Prezzo a base d’asta € 100.000,00 oltre IVA se applicabile (in lettere Euro 
centomila/00). 
 
Alle seguenti condizioni: 
L’automezzo è alienato nello stato di fatto in cui si trova. E’ attualmente depositato presso 
la rimessa della società Maroni in Via Roma, 46/A di Ponte di Legno (BS), dove gli 
interessati all’acquisto possono prenderne visione, previo appuntamento telefonico da 
concordare con gli Uffici dell’Unione. 

mailto:info@unionealtavallecamonica.bs.it


 
 

 

 
 

 

 
L’asta si terrà con il metodo di cui all’art. 73 lett. C) del regolamento per la contabilità 
generale dello Stato approvato con R.D. 23-5-1924 n° 827 (saranno ammesse offerte in 
aumento sul prezzo a base d’asta. Non è prefissato alcun limite di aumento). L’asta sarà 
dichiarata valida anche se perverrà una sola offerta valida (art. 69 del regolamento citato). 
L’aggiudicazione verrà fatta con unico e definitivo esperimento. 
 

Gli interessati all’incanto dovranno presentare offerta (la relativa modulistica è reperibile 

presso gli uffici dell’Unione Comuni Alta Valle Camonica o sul sito internet all’indirizzo 

https://www.unionealtavallecamonica.bs.it/ ) contenente quanto segue: 

- indicazione in cifre ed in lettere dell’offerta che dovrà essere in aumento rispetto al 

prezzo posto a base d’asta; 

- dichiarazione con le indicazioni delle generalità dell’offerente (privato o impresa) e 

copia del documento d’identità; 

- dichiarazione debitamente sottoscritta dall’offerente/legale rappresentante, resa ai 

sensi del D.P.R. n. 445 del 18/12/2000 con la quale si attesti di aver preso visione e di 

accettare tutte le condizioni previste nel presente bando di asta, approvato con 

determinazione dirigenziale n°016/GP06 del 14/03/2025. 

 

Le offerte dovranno pervenire entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 

07/05/2025 all’Unione Comuni Alta Valle Camonica – Ufficio Protocollo – Via Salimmo 

n. 3 in busta chiusa, controfirmata sui lembi di chiusura e debitamente sigillata, con 

l’indicazione all’esterno del mittente e della seguente dicitura: “Offerta per l’asta pubblica 

per l’alienazione dell’automezzo di proprietà dell’Unione Comuni Alta Valle Camonica -

TRENINO TURISTICO TOYOTA Road trains - targato DX666VW”. 

 

Le offerte pervenute oltre il termine predetto non saranno ritenute valide anche se 

sostitutive o migliorative di offerte inviate in precedenza. Faranno pertanto fede la data e 

l’orario di protocollazione. 

Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso si rinvia alle norme ed alle 

condizioni previste dal Regolamento di Contabilità Generale dello Stato approvato con 

R.D. n° 827 del 23/05/1924. 

 

L’asta verrà aggiudicata al miglior offerente. In caso di due o più offerte di pari importo 

verrà disposta dal responsabile del procedimento un’ulteriore possibilità per detti offerenti 

di rilanciare l’offerta in sede di apertura delle buste, sino alla definizione del migliore 

offerente. Gli offerenti o loro delegati potranno essere presenti alla procedura di apertura 

delle buste prevista per il giorno giovedì 08/05/2025 alle ore 10:00 al fine di poter rilanciare 

in caso di parità di offerta. I delegati dovranno essere muniti di apposita delega sottoscritta 

dal delegante. 

 

L’asta verrà aggiudicata anche con una sola offerta valida pervenuta. 

L’offerta presentata è vincolante e non può essere annullata o rigettata da parte 

dell’offerente.  

 

https://www.unionealtavallecamonica.bs.it/


 
 

 

 
 

 

Il pagamento dell’intero prezzo dovrà avvenire entro e non oltre 30 giorni dalla data di 

aggiudicazione e comunque prima dell’atto di trasferimento della proprietà dell’automezzo 

che dovrà comunque essere effettuato entro 60 giorni dalla data di aggiudicazione. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di non aggiudicare la procedura di gara in 

qualsiasi momento del procedimento. 

 

Tutte le spese contrattuali e di trasferimento della proprietà dell’automezzo saranno a 

carico dell’aggiudicatario. 

 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Unione Comuni Alta Valle Camonica scrivendo una 

mail al seguente indirizzo info@unionealtavallecamonica.bs.it entro le ore 12:00 del giorno 

02/05/2025. 

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

Dott. Gregorini Fabio  (*) 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@unionealtavallecamonica.bs.it


 
 

 

 
 

 

Da produrre in carta semplice e in BUSTA CHIUSA, controfirmata sui lembi di chiusura e debitamente 

sigillata 
 

Entro le ore 12:00 del giorno 07/05/2025 
 

Spett.le 
UNIONE ALTA VALLE CAMONICA 
Ufficio Protocollo 
Via Salimmo n.3 
25056 Ponte di Legno (BS) 
 

 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOMEZZO DI PROPRIETA’ 
DELL’UNIONEALTA VALLE CAMONICA  

A MEZZO DI PUBBLICO INCANTO 
TRENINO TURISTICO TOYOTA Road trains - targato  DX666VW 

 
PREZZO A BASE D'ASTA: 

fissato a corpo in € 100.000,00 oltre IVA (euro centomila/00 oltre IVA) 

 

OFFERTA E DICHIARAZIONE DI CUI ALL’AVVISO D’ASTA PUBBLICA 
Resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 

 
Il sottoscritto ………………………………………..…………………..…………………………………………………………………….. 
(indicare nome e cognome, o ragione sociale) ……………………………………………………………………………………. 

nato a ……………………………..il …………….………….., residente a …………………………………………………………….. 
……………………………..in via/Piazza ………………………………………………….………n. ……….. 

C.F. ……………………………………………………  

 
in qualità di  

 
 
Persona fisica (privato); 

 

 Impresa  
titolare, legale rappresentante, procuratore, o altro dell’impresa …………………………………………………….. 

Avente sede a ………………………………………………..………..in via/Piazza ……………………………… n.  ……. 
C.F. ………………………………….……………………………    P.I. ……………………………………………………………….  

Iscrizione alla Camera di commercio di …………………………………………………n. …………………………………. 
 

in riferimento all’avviso d’asta per la vendita di automezzo di proprietà dell’Unione a mezzo di pubblico 

incanto, scadenza presentazione offerte ore 12:00 del giorno mercoledì 07/05/2025; 
 

DICHIARA 
- Di aver preso visione e di accettare tutte le condizioni previste nell’ avviso d’asta; 

- Di essere consapevole che non è possibile presentare offerte a ribasso rispetto alla base d’asta; 

 
OFFRE 

 

La somma complessiva di  € ………………………………………….……..(in cifre), oltre IVA 

Euro ………………………………………………………………………….……….(in lettere), oltre IVA 
 

ALLEGA 
- fotocopia del documento di identità del firmatario. 

 

Data ……………………… 
     Firma leggibile 

        
    ……………………………………………………… 


